



Doğma, canım-varlığım qədr sevdiyim Azərbaycanım mənim qibləgəmdir.

Neçkin



ŞƏRQ QAPISI

Qəzet 1921-ci ildən çıxır

Sayı: 12 (19.926)

21 yanvar 2010-cu il, cümə axşamı

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

E-mail: serqqapisi@nakhchivan.az
Qiyməti 20 qəpik



Rəsmi xronika

Azərbaycan xalqı hər il 20 Yanvar faciəsi qurbanlarının xatirəsini dərin ehtiramla yad edir. Yanvar faciəsinin iyirminci ildönümü ilə əlaqədar Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və xanımı Mehriban Əliyeva Qanlı Yanvar faciəsində həlak olanların əziz xatirəsini yad etmək üçün Şəhidlər xiyabanına gəldilər. Prezident İlham Əliyev "Əbədi meşəl" abidəsi önünə əkilmiş qoydu. Həmin gün Prezident İlham Əliyev Bakının Yasamal rayonundakı "20 Yanvar" dairəsində, Həsənbey Zərdabi və Müzəffər Həsənov küçələrinin kəsişməsində Qanlı Yanvar şəhidlərinin xatirəsinə ucaldılmış memorial abidə kompleksinin açılışında iştirak etmişdir. Dövlətimizin başçısı abidənin üzərindən örtüyü götürdü. Prezident İlham Əliyev açılış mərasimində toplaşmış Yasamal rayonu ictimaiyyətinin nümayəndələri və 20 Yanvar şəhidlərinin ailə üzvləri ilə görüşüb söhbət etdi.

Tariximizin faciə və qəhrəmanlıq səhifəsi

20 Yanvar faciəsinin iyirminci ildönümü

Xalqımızın yaddaşına olmuş, 744 nəfər yaralanmış, 841 nəfər qanunsuz olaraq həbs olunmuşdur. 20 Yanvar faciəsinə ilk dəfə öz etirazını bildirən ümummilli liderimiz Heydər Əliyev 1990-cı il yanvarın 21-də Azərbaycanın Moskvadakı Daimi Nümayəndəliyinə gələrək keçirdiyi mətbuat konfransında xalqımıza qarşı həyata keçirilmiş bu cinayəti pisləmiş, **Arđı 2-ci səhifədə**

Naxçıvan Dövlət Universitetində 20 Yanvar şəhidlər gününə həsr olunmuş mərasim keçirildi. Tədbirdə ilk önce 20 Yanvar şəhidlərinin ruhu bir dəqiqəlik sükutla dərin ehtiramla yad edildi. Naxçıvan Dövlət Universitetinin rektoru, akademik İsa Həbibbəyli giriş sözü ilə çıxış edərək 20 Yanvar Azərbaycan xalqının milli azadlıq hərəkatı və müstəqillik tarixinə daxil olmuş şanlı səhifə kimi qiymətləndirdi. Millət vəkili keçmiş SSRİ rəhbərliyinin, dövlət başçılarımızın xəyanətkarlığı nəticəsində böyük əksəriyyəti ermənilərdən ibarət olan silahlı ordu vasitəsilə Bakıda növbəti soyqırım aktı törətməsindən, eyni zamanda Naxçıvanın erməni işğalına məruz qalmasından,

Milli şərəf və ləyaqət tarixi

Naxçıvanda ilk cəsarətli siyasi addımların atılmasından danışdı. Rektor bu qanlı qırğına ümummilli lider Heydər Əliyevin ilk dəfə 1994-cü ildə siyasi qiymət verdiyini söylədi, bu günün tarixdə təkə ümumxalq hüzn günü kimi deyil, milli şərəf və ləyaqət günü kimi əbədi yaşayacağına vurğuladı. Magistratura üzrə dekan, Beynəlxalq münasibətlər kafedrasının baş müəllimi, tarix elmləri namizədi Elbrus İsayev "20 Yanvar xalqımızın qan yaddaşdır" mövzusunda məruzə edərək o zamankı siyasi-tarixi proseslərə şərh verdi. Məruzəçi Ermənistanın təcavüzkar əməllərindən, sovet imperiyasının iki

üzlü siyasətindən hiddətlənərək azadlıq mücadiləsinə qalxan əlyalın xalqa qarşı törədilən qətlə, onun əsl səbəbkartan barədə faktlara toxundu.

Universitet YAP Gənclər Birliyinin sədri, İqtisad fakültəsinin III kurs tələbəsi Elçin Əliyev "20 Yanvar: Tarixi yaddaş və müasir dövr" adlı məruzəsində tarixi ibrət dərslərindən, xalqın siyasi yekdillik və milli birlik sayəsində qazandıqı tarixi nailiyyətlərdən, dövlət başçısının qətiyyətli siyasəti nəticəsində Azərbaycanın dünya dövlətləri ilə bir sırada siyasi-iqtisadi inkişafından, milli müstəqilliyin toxunulmazlığından bəhs etdi.

Mehriban SULTAN

tün dünyaya nümayiş etdirdi.

M.Rüstəmov ümummilli lider Heydər Əliyevin o müdhiş gecənin səhəri günü Azərbaycanın Moskvadakı Daimi Nümayəndəliyinə gələrək mətbuat konfransı keçirməsini, faciəni törədənlərin adlarını açıqlamasını, onların cəzalandırılmasını tələb etməsini xüsusilə vurğulamış, mehuz ulu öndərin ölkəmizdə rəhbərliyə qayıdışından sonra bu istiqamətdə görülən işlərdən, bu hadisəyə siyasi qiymət verilməsindən danışmış, şəhidlərin adlarını əbədiləşdirilməsini, onların ailə üzvlərinə yardım göstərilməsini barədə sərəncamların bu insanların xatirəsinə böyük ehtiram olduğunu qeyd etmişdir.

Sonra mövzu ətrafında çıxışlar olmuşdur.

Tədbirin sonunda "Azadlığa gedən yol" adlı sənədli film nümayiş olunmuşdur.

Şəbnəm HƏSƏNƏLİYEVƏ

Görülən işlər bu il də uğurla davam etdiriləcək

Kəngərli Rayon İcra Hakimiyyətində 2009-cu ilin yekunları ilə bağlı müşavirə keçirilmişdir. Rayon icra hakimiyyətinin başçısı Ramiz Cəfərov məruzə ilə çıxış etmişdir.

Qeyd olunmuşdur ki, rayonda dövlət idarəetmə sisteminin təkmilləşdirilməsi, işçilərə nümunəvi şəraitin yaradılması da diqqət mərkəzində saxlanılmışdır. 2009-cu ildə Kəngərli Rayon Dövlət Yanğın Təhlükəsizliyi şöbəsi, Milli Təhlükəsizlik Nazirliyinin Kəngərli rayon şöbəsi, Şaxtaxtı Gömrük İdarəsi, Yeni Azərbaycan Partiyası Kəngərli rayon təşkilatı və rayon ərazisində yerləşən Qarışqı Tipli Cəzaçəkmə Müəssisəsi üçün tikilmiş inzibati binalar ötən ilin quruculuq ünvanları arasında ən yaddaqalanlardır.

Rayon əhalisinin şəxsi vəsaiti hesabına 13350 kvadratmetrik 228 yaşayış mənzili tikilmişdir. Rayonun qəsəbə və kəndlərində tikinti-quruculuq işləri bu gün də sürətlə davam etdirilir. Rayon mərkəzində ümummilli liderimiz Heydər Əliyev adına daşınan parkın, Xincab kəndində nümunəvi kənd mərkəzinin, Təzəkənddə məişət evinin tikintisi aparılır.

İl ərzində rayonun Qarabağlar kəndində balıq konserv zavodunun, Yurdçu kəndində tərəvəz yetişdirmə istixanasının, Xincab kəndi yaxınlığında sement zavodunun və digər

istehsal müəssisələrinin tikintisi aparılmışdır.

Əvvəlki illərdə olduğu kimi, ötən ildə də aqrar sahəyə xüsusi diqqət yetirilmişdir. Rayon ərazisində kənd təsərrüfatı istehsalçılar tərəfindən 2009-cu ilin məhsulu üçün ekilmiş 3798 hektar ərazidə taxıl biçini aparılmış, 10 min 33 ton məhsul əldə olunmuşdur. Orta məhsuldarlığı 27 sentner olmuşdur. Bundan əlavə, istehsalçılar tərəfindən 196 hektar kartof sahəsindən 2599 ton, 276 hektar tərəvəz sahəsindən 3132 ton, 168 hektar bostan sahəsindən 2038 ton məhsul götürülmüşdür. Rayon ərazisində olan meyvə bağlarından 4395 ton meyvə, 45 hektar üzüm bağlarından isə 4510 ton üzüm toplanmışdır.

110 hektar ərazidə şəkər çuğunduru ekini həyata keçirilmiş, 803 ton məhsul tədarük olunmuşdur. Şəkər çuğunduru əkinçilərinə təhvil verilən məhsulun müqabilində 63 ton şəkər tozu verilmişdir.

Rayonda heyvandarlığın inkişafı ilə bağlı həyata keçirilən tədbirlər iribuynuzlu və irdabuynuzlu heyvanların sayının, et və süd məhsullarının artımına səbəb olmuşdur.

Ötən il rayonun bütün təsərrüfatlarında iribuynuzlu mal-qaranın sayı 7552 baş, irdabuynuzlu sayı isə 85389 baş olmuşdur ki, bu da əvvəlki ilin göstəricilərindən artıqdır.

Səbuhi HÜSEYNOV

Xalqımızın qəhrəmanlıq salnaməsi

Vətən, torpaq uğrunda canından keçənlər, öz-lərini fəda edənlər ölmürlər. Aylar, illər keçdikcə onların göstərdikləri igidliklər dillərdə gözür, nəsillərdən-nəsillərə ötürülür. Beləliklə, xalq igid, qəhrəman övladlarına öz qəlbində əbədi heykəl ucaldır. 1990-cı ilin 19-dan 20-sinə keçən gecə Vətənimizin paytaxtı Bakı şəhərinə daxil olan silahlı dəstələrin qarşısına öz özlərini fəda edən xalqımızın qəhrəman övladlarımız da öz qəhrəmanlıqları ilə Azərbaycan xalqının yaddaşına əbədi həkk oldular. Mehuz buna görədir ki, xalqımız hər il bu tarixi hüznü yanaşı, iftixar hissi ilə qeyd edir.

Naxçıvan Qəhrəmanlıq təşkilatlığı ilə Naxçıvan şəhərindəki "Gənclik" mərkəzində təşkil olunan anım mərasimi də

şəhidlərimizin ölməz xatirəsinə həsr olunmuşdu. Azərbaycan Respublikasının Dövlət himni səsləndirildikdən sonra xalqımızın azadlığı və müstəqilliyi uğrunda canlarını qurban vermiş şəhidlərimizin xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilmişdir.

Sonra Naxçıvan Qəhrəmanlıq nüqə zabit, polkovnik-leytenant Mirqiyas Rüstəmov çıxış edərək 1990-cı ilin yanvarında sovet imperiyasının qoşun birləşmələrinin Azərbaycanda azadlıq uğrunda mübarizəyə qalxmış dinc əhaliyə qarşı törətdiyi cinayətlər barədə ətraflı məlumat vermişdir. Qeyd edilmişdir ki, Qanlı Yanvar tariximizin qəhrəmanlıq səhifəsidir. O gecə Azərbaycan xalqı özünün yenilməzliyini, qəhrəmanlığını, Vətənə, torpağa sədəqətini, müstəqillik və azadlıq uğrunda mübarizə əzmini bu



Əvvəlki 1-ci səhifədə

əliyalın xalqın kütləvi şəkildə qətlə yetirilməsini hüquqa, demokratiyaya və insanlığa zidd aksiyaya kimi qiymətləndirmişdir.

Bu faciəyə ilk dəfə ulu öndərimiz tərəfindən siyasi qiymət verilmişdir. Ümummilli liderimiz hələ 1990-cı ildə Naxçıvanda fəaliyyət göstərirdi dövrdə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin 1990-cı il 17 noyabr tarixli birinci sessiyasının müzakirəsinə çıxarılan məsələlərdən biri də bu faciəyə siyasi qiymət verilməsi barədə idi. Ulu öndərimizin təşəbbüsü ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin 1990-cı il 21 noyabr tarixli sessiyasında "1990-cı ilin yanvar ayında Bakı hadisələrinə siyasi qiymət verilməsi haqqında" Qərar qəbul olunmuşdur. Beş bənddən ibarət olan qərarın ilk iki bəndində deyilirdi: "1990-cı ilin yanvar ayında Bakı şəhərində törədilmiş qanlı hadisələr Azərbaycan SSR-in suveren hüquqlarına, respublikada gedən demokratik proseslərə qəsd kimi qiymətləndirilsin. Dinc əhaliyə, silahsız kütləyə, heç bir müqavimət göstərməyən günahsız adamlara qarşı müasir silahlarla, hərbi texnika ilə zorakılıq edilməsi, qocaların, qadınların, uşaqların qətlə yetirilməsi Azərbaycan xalqına qarşı açıq təcavüz kimi ittiham edilsin".

20 Yanvar hadisələrinə dövlət səviyyəsində hüquqi-siyasi qiymət verilməsi də ümummilli liderimizin sayəsində öz həllini tapmışdır. 1994-cü ilin fevralında Milli Məclisin xüsusi sessiyasında Azərbaycana qoşun yeridilməsinin xalqımıza qarşı hərbi təcavüz və cinayət kimi qiymətləndirilməsi, təqsirkarların məsuliyyət dərəcəsinin müəyyənləşdirilməsi də məhz ulu öndərin təşəbbüsü ilə baş vermişdir. Eyni zamanda, 20 Yanvar hadisə-

ləri həm ümumxalq faciəsi, həm də milli azadlıq hərəkatının zirvəsi kimi xarakterizə edilmişdir.

1990-cı il yanvarın 20-də sovet qoşunlarının Bakıda törətdikləri qanlı cinayətlər Azərbaycanın ayrılmaz hissəsi olan Naxçıvan Muxtar Respublikasının sərhəd kəndlərində erməni silahlı dəstələrinin fəallaşması ilə müşayiət olunurdu. Onların Sə-



dereyə və digər sərhəd kəndlərinə hücumu Qanlı Yanvarın ilk səhifəsini yazmışdı. Ancaq naxçıvanlılar düşmənin önündə mərdliklə dayandılar, şəhidlər verərək Azərbaycanın qədim torpağını qoruyub saxladılar.

Bu gün azadlıq mübarizəsinin xatirəsini müstəqil dövlətimizin hazırkı güclü inkişaf dövründə böyük qürur və vətənpərvərlik hissi ilə yad edirik. 20 Yanvar faciəsinin ildönümü ilə əlaqədar ölkəmizin hər yerində olduğu kimi, muxtar respublikamızda da geniş tədbirlər planı hazırlanmış və həyata keçirilmişdir.

Yanvarın 20-də Naxçıvan şəhərinin Şəhidlər Xiyabanı ümumxalq ziyarətgahına çevrilmişdi. Səhər saat 11:00-da Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif Talıbov Qanlı Yanvar faciəsində həlak olanların əziz xatirəsinə



yad etmək üçün Şəhidlər Xiyabanına gəlmişdir.

Ali Məclisin Sədri müqəddəs ziyarətgahda ucaldılan Ana abidəsinin önünə gül qoymuş, ehtiramını bildirmişdir.

Ali Məclisin Sədri 1918-1920-ci illərdə Naxçıvan əhalisinə erməni daşnakları ilə mübarizədə köməyə gələn qardaş Türk ordusunun bu torpaqlarda şəhid

yaradıcılıq birliklərinin, kütləvi informasiya vasitələrinin, mədəniyyət, səhiyyə və sağlamlıq müəssisələrinin kollektivləri, Naxçıvan şəhərinin sakinləri şəhid məzarları önündən keçərək onların əziz xatirəsini ehtiramla yad etmişlər.

Türkiyə Respublikasının Naxçıvanda Baş konsulu və konsulluğun işçiləri, Beynəlxalq Miqrasiya Təşkilatının Azərbaycandakı Missiyasının və Naxçıvan Ofisinin rəhbərləri də şəhidlərin xatirəsinə öz ehtiramlarını bildirmişlər.

Saat 12:00-da ölkəmizin hər yerində olduğu kimi, Naxçıvan şəhər Şəhidlər Xiyabanında da şəhidlərin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilmişdir.

Şəhidlər Xiyabanına insan axını davam etdikcə ulu öndərimizin bu sözləri bir daha yada düşürdü: "Azərbaycan xalqı 20 Yanvarda hərbi, siyasi, mənəvi təcavüzə məruz qalsa da, öz tarixi qəhrəmanlıq ənənələrinə sadıq olduğunu, vətənin azadlığı və müstəqilliyi naminə ən ağır sınaqlara sine gərmək, hətta şəhid vermək əzmini bütün dünyaya nümayiş etdirdi. 1990-cı ilin Qanlı Yanvarında Azərbaycanın azadlığı və müstəqilliyi uğrunda şəhidlik zirvəsinə ucalmış Vətən övladları özlərinin fədakarlığı, şəhidliyi ilə xalqımızın qəhrəmanlıq salnaməsinə parlaq səhifələr yazdılar. Bu gün Azərbaycan xalqı özünün milli mənliliyini qorumaq üçün canlarından keçən övladları ilə fəxr edir".

Xalqımız 20 Yanvar faciəsi qurbanlarının milli azadlıq mübarizəsində nümayiş etdirdiyi birliyi heç vaxt unutmayacaq, dövlətçiliyimizin möhkəmlənməsi naminə öz milli həmrəyliyi daha da yüksəldəcəkdir.

**Naxçıvan Muxtar Respublikası
Ali Məclisinin mətbuat xidməti**

Yanvarın 20-də saat 12:00-da Azərbaycanın bütün ərazilərində olduğu kimi, Naxçıvan Muxtar Respublikasında da 20 Yanvar şəhidlərinin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad olunmuş, nəqliyyat dayanmış, avtomobillər səs siqnalı verilmişdir.

Həmin vaxt xətədə olan sərnişin qatarlarının lokomotivlərində də hərəkət dayanaraq səs siqnalı verilmişdir. Qatarlardan biri Dərəşəm-Culfa arasında, digəri isə Şərur rayonunun Daşarx stansiyasında dayanaraq 20 Yanvar şəhidlərinin xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilmişdir.

Şəhidlərin xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilmişdir



Azərbaycanın Təbriz Baş Konsulluğunda 20 Yanvar faciəsinə həsr olunmuş mərasim keçirilmişdir



Azərbaycan Respublikasının İranın Təbriz şəhərindəki Baş Konsulluğunda qanlı 20 Yanvar faciəsinin 20-ci ildönümü münasibətilə mərasim keçirilmişdir. İlk öncə 20 Yanvar şəhidlərinin ruhu bir dəqiqəlik sükutla yad edilmişdir. Daha sonra Baş konsul A.Süleymanov çıxış edərək 20 Yanvar faciəsinin başvermə səbəbləri və törədilən vəhşiliklərin miqyası barədə ətraflı məlumat vermiş, bu

cür qətləmlərin Azərbaycan xalqının iradəsini, milli azadlıq və müstəqil dövlətqurma uğrunda mübarizə əzmini qıra bilmədiyini mərasim iştirakçılarının diqqətinə çatdırmışdır. Baş konsul 20 Yanvar hadisələrinə ilk dəfə siyasi qiymətin Heydər Əliyev tərəfindən verildiyini qeyd etmişdir.

Tədbir iştirakçılarına 20 Yanvar faciəsinə həsr olunmuş bülətlər, kitablar paylanmış və

film nümayiş olunmuşdur. Sonda ehsan verilmiş, vətənin azadlığı uğrunda şəhid olanların ruhuna dualar edilmişdir.

Tədbirdə İran İslam Respublikası Xarici İşlər Nazirliyinin Təbriz nümayəndəliyinin rəhbərliyi, ziyalılar, bu ölkədə yaşayan həmvətənlərimiz, Türkiyə Respublikasının Təbrizdəki Baş konsulu və əməkdaşları, eləcə də ictimaiyyətin nümayəndələri iştirak etmişlər.

Milli qürur və iftixar günü

Heydər Əliyev adına Hərbi Liseyde 20 Yanvar faciəsinin 20-ci ildönümünə həsr olunmuş tədbir keçirilmişdir. Əvvəlcə vətənimizin azadlığı uğrunda canlarından keçmiş qəhrəman övladların əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilmiş, Dövlət himni səsləndirilmişdir. Sonra liseyin müəllimi Tərənə Tahirova "Azadlıq qanla alındı" mövzusunda çıxış etmişdir. Bildirilmişdir ki, həmin gün azadlıq, istiqlaliyyət uğrunda mübarizə aparan dinc əhaliyə qarşı qanlı divan tutuldu, müstəqillik arzusunda olan, əsarətdən xilas olmaq istəyən millət gülləbaran

edildi. İgid oğullarımız qəhrəmanlıq nümayiş etdirərək suverenlik, azadlıq uğrunda canlarından keçdilər, sovet imperiyasının tapədən-dırnağadək ən müasir silahlarla silahlanmış quduz əsgərləri qarşısından qaçmadılar, canlarını qurban verdilər, torpaqlarımızı qızıl qanları ilə qorudular.

Qanlı Yanvar faciəsinə ilk hüquqi-siyasi qiymət ulu öndərimiz tərəfindən o, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri işləyərək verildi. İkinci dəfə hakimiyyətə gəldikdən sonra məhz Heydər Əliyevin təşəbbüsü və qayğısı ilə Şəhidlər Xiyabanında əbədi məşəl kompleksi ucaldıldı.

20 Yanvar faciəsi xalqımızın iradəsini, mənliliyini sındıra bilmədi. Azərbaycan xalqının yaşamaq hüququnu onun əlindən ala bilmədi. Bu yara, bu zərbə nə qədər ağır olsa da, Azərbaycan xalqının qəddi əyilmədi, əksinə, xalqımız başını daha qürurta tutaraq verdiyi qurbanların nəticəsində öz müstəqilliyini əldə edib onu qorudu, möhkəmləndirdi. Bu gün də müstəqil Azərbaycan qürurla irəliləyir, inkişaf edir, yüksəlir.

Sonra hərbi liseyin kursantları arasında şeir müsabiqəsi keçirilmişdir.

Tədbirin sonunda "Milli qürur və iftixar günü" adlı film nümayiş etdirilmişdir.

Əzəmət HƏSƏNOV

Babək Rayon Mədəniyyət və Turizm Şöbəsinde 20 Yanvar şəhidlərinin xatirəsinə həsr olunmuş tədbir keçirilmişdir. Tədbiri giriş sözü ilə MKS-nin direktor müavini Fatma Bağirova açaraq faciənin başvermə səbəblərindən danışmışdır.

Sonra Babək Rayon Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Sistemində uşaq şöbəsinin müdiri Tərənə Əliyeva "Milli qürur günü-20 Yanvar" mövzusunda məruzə ilə çıxış etmişdir. Qeyd olunmuşdur ki, bu tarix xalqımızın azadlıq

mübarizəsinin dönməzliyinin, möhkəm iradəsinin sübuta yetiriləyi bir gündür. 19-20 Yanvar tarixlərində törədilən qətlər növbəti Azərbaycan xalqını qorxutdu, əksinə, işğalçı sovet imperiyasına qarşı mübarizəni daha da gücləndirdi. Həmin günlər Azərbaycanın azadlığı və ərəzi bütövlüyü uğrunda mübarizə tarixinə qəhrəmanlıq səhifəsi kimi daxil olmuş, öz ölkəsinin, xalqının azadlığını, şərəf və layəqətini hər şeydən uca tutan mərd vətən övladları canlarından keçərək şəhidlik zirvəsinə ucalmışlar.

Azərbaycan xalqı öz qəhrəman övladlarının fədakarlığını yüksək qiymətləndirərək hər il 20 Yanvarda onların xatirəsinə dərin ehtiramla yad edir. 20 Yanvar gününün Azərbaycan tarixində ölkəmizin azadlığı, müstəqilliyi və ərəzi bütövlüyü uğrunda mübarizədə qəhrəmanlıq rəmzi kimi böyük əhəmiyyəti vardır.

Tədbirin bədii hissəsində isə şəhidlərə həsr olunmuş şeirlər səsləndirilmiş, ədəbi-bədii kompozisiya nümayiş etdirilmişdir.

S.HÜSEYNOV

Moskvadan dünyaya ucalan səs

20 Yanvar hadisələrinə heç nədən çəkinməyərək məhz Heydər Əliyev ilk dəfə münasibət açıqladı

20 Yanvar. Hər il bu tarixi matəm kimi qeyd edən xalqımız o müdhiş gecədə ali amallar uğrunda canından belə keçə biləcəyini ortaya qoydu. Azərbaycan xalqına qarşı 20 Yanvar cinayətinə niyə törətdilər? Bu sualın cavabı birmənalıdır. İmperiya çalışdı ki, xalqın azadlıq istəyini və erməni separatçılığına qarşı çıxışını boğsun. Ən əsası isə xalqı qorxutsun. Nəticə nə oldu, xalqımız qorxdumu? Qorxaq olsaydıq tankların qarşısına əliyalın çıxmazdıq. Əksinə oldu, cinayəti törədənlərin özləri qorxdular. Vətən oğullarının cəsarəti, onların şücaəti qarşısında dayanmağın mümkün olmayacağı anlaşıldı. Xalq qorxmasa da, həmin dövrdə ona rəhbərlik edənlər qorxdular. Hərəsi bir tərəfə qaçdı—heç kəs səsini çıxarmadı. Bakıdakıların susduğu zaman Moskvadan dünyaya bir səs ucaldı. Bu səs XX əsrdə Azərbaycan xalqının dünyaya bəxş etdiyi Heydər Əliyevin səsi idi. Xalqın oğlu xalqı müdafiə etdi, qanlı hadisəni xalqa qarşı cinayət adlandırdı. Bununla da o, özünün və ailəsinin rahatlığını pozdu. Artıq Moskvada yaşamaq mümkün deyildi. Böhtan və iftirlər, hədə-qorxular son həddə çatmışdı. Heydər Əliyev müdafiə etdiyi xalqı ilə birlikdə olmaq üçün Bakıya gəlir. Lakin az əvvəl mərkəzin qorxusundan siçan deşiyini satın alan rəhbərlər onun Bakıda yaşamasına imkan vermədilər. Yene də təqiblər, hədə-qorxular işə salındı. Başa düşməzdülər ki, ömrünü xalqına bəxş etmiş bu məğrur insan heç nədən və heç kimdən qorxmur. O, qorxan olsaydı, təqaüddə olmasına baxmayaraq imperiyanın mərkəzində imperiyanın rəhbərlərini kəskin tənqid atəşinə tutmazdı. Rahat yaşamaq istəyirdi. Lakin Bakıda da buna imkan vermədilər. Beləliklə, Heydər Əliyev Naxçıvana gəldi. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədri dedi ki: "Lakin görünür, Moskva ən yüksək vəzifələrə irəli çəkiliblər tərcümeyi-halını diqqətlə izlədiyi Heydər Əliyevin imkanlarını, onun öz xalqı ilə qırılmaz tellərlə bağlandığını, qətiyyətini, dönməzliyini, başlıcası isə mübarizə üçün yarandığını diqqətdən qaçırtmış, kifayət qədər qiymətləndirə bilməmişdi. Təsədüfi deyil ki, ən yüksək dairələrdən edilən xəbərdarlıqlara, səfər zamanı onu gözəyən ciddi təhlükə ehtimallarına baxmayaraq Heydər Əliyev 1990-cı il iyul ayının 20-də təyyarə ilə Bakıya, iki gün sonra isə Naxçıvana gəldi".

Lakin yanvar yaranan sağalmamışdı. Hamı baş verən qanlı hadisələrə rəhbər adamların heç olmasa dilde sadəcə olaraq münasibət bildirməsini gözləyirdi. Təəssüf ki, bəzi qüvvələrin başı hakimiyyəti qoruyub saxlamağa, digərlərinin isə hansı yolla olursa-olsun hakimiyyəti əldə etməyə çalışmışdı. Xalqın ağrı-acısı onların heç yadına da düşmürdü. Lakin Heydər Əliyev bu dərdi qəlbində daşıyırdı. Əslində bir vətəndaş, xalqına bağlı olan bir görkəmli şəxsiyyət kimi o, öz mövqeyini və münasibətini bəyan edərək dünyanın dörd bir yanına Azərbaycan xalqına qarşı törədilən soyqırım haqqında səs salmışdı. Onu narahət edən rəsmilərin laqeydliyi idi. Ona görə də Naxçıvan əhalisinin tələbi ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri seçildikdən sonra onun ilk işi 20 Yanvar qanlı aksiyasına rəsmi münasibət bildirməkdən ibarət oldu. Xalqın təkidlə tələbi ilə ikinci dəfə siyasi hakimiyyətə qayıdan Heydər Əliyev qanlı cinayətin araşdırılması üçün komissiya yaratdı. Hər şey dəqiqliklə araşdırıldı. Cinayətkarların adları bir-bir göstərildi. Xalq qanında bais olanları tanıdı. Bundan başqa, erməni təcavüzünün qarşısı da alındı, minlərlə gənc ölümdən xilas oldu. Heydər Əliyev Azərbaycanı inkişaf yoluna çıxaraq güclü dövlət yaratdı və ümummilli lider səviyyəsinə yüksəldi. Bu gün ümummilli liderimizin miras qoyub getdiyi müstəqil Azərbaycanda hamı özünü etibarlı dövlətin vətəndaşı hesab edir. Ümummilli liderimiz Azərbaycanın müstəqilliyini xilas edib. Ölkəmizin inkişafını gören hamı düşünür ki, o zamanlar ölkəyə Heydər Əliyev rəhbərlik etsəydi, Azərbaycanda qanlı hadisələr baş verməzdi. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədri dedi ki: "Əgər o vaxt sağlamlıq düşüncəsinə sənə qulaq asıb, böyük siyasi xadimi respublika rəhbərliyinə dəvət etsəydilər Azərbaycan 20 Yanvar, Xocalı faciələrini görməz, Laçın, Şuşa xəyanətlərin qurbanı olmaz, ölkə ərazisinin 20 faizi işğal edilərməz, dövlət müstəqilliyimiz ağırılı və əzablı yollardan keçməzdi".

Rabil KƏTANOV

Ötən il rabitə sahəsində də bir sıra uğurlar əldə edilib

Muxtar respublikada 2742 yeni telefon xətti çəkilib

Günümüzdə informasiya və kommunikasiya texnologiyalarının inkişafı vacib məsələlərdəndir. Muxtar respublikamızda bu məsələyə xüsusi diqqət yetirilir, rabitə xidməti ilbətli yaxşılaşdırılır, informasiya cəmiyyətinə keçid və elektron hökumətini formalaşdırılması istiqamətində bir sıra işlər görülür. 126 kilometr uzunluğunda Azərbaycan-Türkiyə optik kabel magistratının Naxçıvan seqmentinin yaradılması hesabına böyük tutumlu və keyfiyyətli rabitə əlaqələrinə həyata keçirilməsi mümkün olmuşdur. Ötən il isə Culla-Ordubad optik xəttinin tikintisi başa çatdırılmış və magistrat boyunca yerləşən bütün ATS-lər yüksək tutumlu avadanlıqlarla təmin edilmişdir. Əhalinin rabitə xidməti ilə tam təmin olunması məqsədilə Naxçıvan şəhərinin Əliabad qəsəbəsində 800, Sədərək rayonunun Heydarabad qəsəbəsində 192, Ordubad rayonunun Unus kəndində 256, Şərur rayonunun Oğuz kəndində 192 nömrəli yeni avtomat telefon stansiyaları quraşdırılmışdır. Ötən ilin 11 ayı ərzində 2 min 742 yeni telefon çəkilişi aparılmış, poçt və rabitə xidmətlərinin həcmi bundan əvvəlki ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 31 faiz artaraq 27 milyon 649 min manat təşkil etmişdir. Naxçıvan rabitəçiləri "Yeniləşmə ili"ndə əhaliyə daha keyfiyyətli və səmərəli xidmət göstərmək üçün bir sıra tədbirlərin həyata keçirilməsinə başlamışlar.

Sənaye məhsulları istehsalında özəl sektorun payı artır

Muxtar respublikamızda sənaye məhsullarının istehsalı durmadan artmaqdadır.

Əgər 2008-ci ildə muxtar respublikamızda 164 milyon 452 min manatlıq sənaye məhsulları istehsal olunmuşdusa, 2009-cu ilin 11 ayı ərzində bu sahədə əldə olunmuş rəqəm 184 milyon 590 min manatdır. Bu isə 2008-ci ildə əldə olunmuş nəticələrlə müqayisədə 20 milyon 132 min manat, yəni 12 faiz çoxdur. Sənaye məhsullarının ümumi həcmində 79 faizini məhsul istehsalı, 21 faizini isə müxtəlif xidmətlərin göstərilməsi təşkil etmişdir. 2008-ci ildə sənayenin dövlət sektorunda 29 milyon 94 min, qeyri-dövlət sektorunda 135 milyon 358 min manatlıq məhsul istehsal olunmuşdusa, 2009-cu ilin 11 ayı ərzində sənayenin dövlət sektorunda 30 milyon, qeyri-dövlət sektorunda isə 155 milyon manatlıq məhsul istehsal olunmuşdur. Sənaye məhsullarının 84 faiz əl sektorun payına düşmüşdür. Bu isə onu göstərir ki, muxtar respublikada sahibkarlığa göstərilən dövlət qayğısı öz təzahürünü özəl sektorun payının artımında göstərir.

Əzəmət HƏSƏNOV

yasının qaran ilə müayinədən keçdikdən sonra ordu sıralarına yola salınır. Bəzən gənclərimiz xəstəliklərini gizlədib demək istəmir, hərbi xidmətə yollanmaq istəyirlər. Bu da onları vətənə sevgisindən irəlilədir. Lakin bizim borcumuz orduya sağlam gəncləri seçib göndərməkdir. Bunun üçün həkimlər ciddi say göstərilir.

Çağırışlarda hərbi xidmətə münasibət necədir?

Hərbi xidmətə çağırılan gənclərimizdə böyük ruh yüksəkliyi müşahidə olunmaqdadır. Hər bir gənc hərbi xidməti kişilik məktəbi sayır. Bundan başqa, çağırışçılara söhbətindən belə məlum olur ki, gənclərimiz hərbi biliklərdən dərin dərindən bəyənirlər. Çünki sabah Ali Baş Komandanımız cənab İlham Əliyev əmr edərsə, onlar işğal olunmuş torpaqlarımızın azad olunması, düşmənin məğlub edilməsi üçün lazım olan hər şeyi edəcək, qalibiyyəti təmin edəcəklər. Heç şübhəsiz ki, qələbənin qazanılmasına yüksək hərbi hazırlıq gərəkdir. Çağırışçılarımızın hər birində hərbi xidmətə deyil, döyüşə gedən əsgərin əhval-ruhiyyəsini müşahidə edirik. Bu bizi çox sevindirir. Gənclərimizin hərbi xidmətə göstərdiyi marağın nəticəsidir ki, yanvar ayının 19-da çağırış plan tapşırığına 85,9 faiz əməl olunub. Bu rəqəm yaxşı nəticə olmaqla bərabər, həm də gənclərimizin böyük ruh yüksəkliyi ilə hərbi xidmətə yollanmalarının göstəricisidir. İnanırıq ki, bu çağırış kampaniyasında da gənclərimiz yüksək fəallıq nümayiş etdirəcək, doğma Azərbaycanımızın müqəddəs sərhədlərinin qorunmasında öz sözlərini deyəcəklər.

Müşahibə üçün sağ olun!

Səbuhi HÜSEYNOV

Son illərdə muxtar respublikamızda ordu quruculuğu sahəsində görülən işlər ordumuzun güclənməsinə, qüdrətlənməsinə şərait yaratmış, silahlı qüvvələrimizin döyüş bacarığı ilbətli artırılmışdır. Muxtar respublikamızın coğrafi mövqeyi, təcavüzkar Ermənistanla həmsərhəd ərazidə yerləşməsi ordumuzun ilbətli gücləndirilməsini ləğv etmişdir. Onun üçün də bu sahədə ciddi diqqət göstərilir. Ordumuzun qüdrətlənməsi, onun müdafiə qabiliyyətini artırması məqsədilə kompleks tədbirlər həyata keçirilir, hərbi ailələri üçün yaşayış kompleksləri tikilib istifadəyə verilir, hərbi hissələrdən on müasir texnikalarla təmin olunur. Əsgərlər üçün nümünəvi şərait yaradılır. Bütün bu görülən işlər isə xalqə ordunun monolit birliliyini təmin edir. Bunun nəticəsidir ki, gənclərimizin hərbi xidmətə həvəsləri daha da artır, onlar hərbi xidmətə-vətənimiz Azərbaycanı vətəndaşlıq borclarını yerinə yetirməyə böyük ruh yüksəkliyi ilə yollanırlar. Bildiyimiz kimi, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin müvafiq fərmanına əsasən gənclərin hərbi xidmətə çağırış kampaniyasına başlanmışdır. Ölkəmizin hər yerində olduğu kimi, Naxçıvan Muxtar Respublikasında da qanunla orduya çağırışdan möhlət hüququ olmayan və çağırış vaxtına kimi 18 yaş tamam olan gənclərimiz vətənə borclarını yerinə yetirmək üçün yola düşürlər. Hazırda hərbi çağırış prosesi intensiv şəkildə davam etdirilir. Bununla bağlı məlumat almaq üçün Naxçıvan Muxtar Respublikasının hərbi komissarı, polkovnik-leytenant Səxavət Salmanova müraciət etdik:

Orduda xidmət müqəddəs borcdur

azerbaycanlı üçün böyük iftixardır. Fəxr edə bilərsiniz. Fəxr etməlisiniz ki, xalqınız sizə bu şərəfli vəzifəni etibar etmişdir. Bəli, ümummilli liderimizin də dediği kimi hər bir Azərbaycan vətəndaşının borcu orduda xidmət etməkdir. Bu borc şərəf, namus, vətəndaşlıq borcudur. Fəxrli deyə bilərsiniz ki, bu gün hər bir azerbaycanlı gənc orduda xidmət etməyə böyük həvəslə yollanırlar.

Hər bir Azərbaycan vətəndaşının müqəddəs borcu olan hərbi xidmət vətənimiz qarşısında ən şərəfli vəzifədir. Və bu vəzifəni yerinə yetirmək üçün gənclərimiz könüllü surətdə hərbi komissarlıqlara gəlir, buradan da hərbi hissələrə yollanırlar. Onu da deyim ki, hərbi xidmətə çağırışın yüksək səviyyədə başa çatması üçün hərbi komissarlıqlarda hər cür şərait yaradılmışdır. Biza göstərilən diqqət və qayğı əməkdaşlarımızın üzərinə böyük məsuliyyət qoyur. Çalışın ki, vətəndaşlarımıza yaxşı xidmət göstərək, Azərbaycan ordusunun sağlam, gümrah əsgərlərlə təmin

olunmasında səylerimizi əsirgəməyək. Hər il olduğu kimi, bu il də hərbi xidmətə çağırış kampaniyasının yüksək səviyyədə keçirilməsi üçün bütün lazımi işlər görülmüşdür. Çağırışın ilk günlərindən gənclərimizin fəallığı müşahidə olunur.

Hərbi xidmətə çağırılanların tibbi müayinədən keçirilməsinə necə əməl olunur?

Vətənə fiziki cəhətdən keçirilən oğullar gərəkdir. "Sağlam bədəndə sağlam ruh olar" deyirlər. Bu səbəbdən hərbi komissarlıqlarda bu işə ciddi diqqət yetirilir. Hər bir çağırışçı ilə ayrı-ayrılıqda söhbətlər aparılır. Müayinə prosesi yüksək səviyyədə təşkil olunmuşdur. Çağırışçılar hakimiyyətin yeni tibbi avadanlıqlarla təmin olunmuş kabinetlərində tibbi müayinədən keçirilir, müayinə zamanı sağlam olmayanlar növbəti çağırış müddətinə kimi müalicəyə cəlb olunurlar. Bundan başqa, hərbi xidmətə yararlı olan və xidmətə çağırışdan möhlət verilməsi və ya azad olunması üçün əsas olmayan çağırışçı çağırış komissiyası

Müasir əsgərən mən də bu gündən

Şərəfli gənclər Vətən qarşısında övladlıq borclarını ləyaqətlə yerinə yetirməyə hazırdırlar



məsələsini istəyirik. Vətən borcunu yerinə yetirən sənə sənə daha ciddi sınaqlar-təhsilə davam etdirmək, peşə, sənət qazanmaq, ailə qurmaq, həyat estafetini davam etdirmək gözləyir. El-obamızda toy büsəti qurulan günü ata-anələrimizin qol qaldırın oynamasını heç nə ilə əvəz etmək mümkün deyil. Unutmayın ki, orduda mətinləşən hərbi həyatda da, ailədə də mətin olurlar.

Mərasimdə Oğlanqala kəndindən orduya yola düşən çağırışçı İsa Şeyxliyev isə bildirdi ki, ana Vətənə xidmət bizim ən müqəddəs borcumuzdur. Biz gənclər bu borcdan ləyaqətlə çıxmağı

bacarmalıyıq. Ali Baş Komandanımız əmr edərsə, işğal olunmuş torpaqlarımızı azad etmək üçün mənfur düşmənlə döyüşlərə atılmağa da hər an hazırıq.

Mərasim səmimi vidalaşma ilə başa çatdı. "Uşaqlığın son gününü" yaşayan oğullar Vətənə xidmət istəyi ilə yola düşdülər. Onların arasında baxa-baxa Məmməd Arzın diller ezərləri olan misraları hafızamda doladı:

Vətən mənə oğul desə, nə

Məmir olub qayasımda bitirdim...

Cəfər ƏLİYEV



Səxavət müəllim, hərbi xidmətə çağırış kampaniyası necə keçir?

Xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin belə bir kəlamı var: "Hər bir gənc, hər bir ata, ana, hər bir valideyn öz oğlunu böyükdən on əvvəl nəsihət verməlidir ki, sən birincil borcu orduda xidmət etməkdir, vətəni müdafiə etməyə hazır olmaqdır, döyüş qabiliyyəti əldə etməkdir və döyüşə hazır olmaqdır. Orduda xidmət etmək Azərbaycanın hər bir vətəndaşının şərəfli borcudur. Müstəqil Azərbaycan Respublikasının Milli Ordusunda xidmət etmək hər bir

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 2009-cu ilin dekabr ayında imzaladığı fərman əsasında bu il yanvarın 1-dən etibarən Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələrinə hərbi çağırış həyata keçirilir, eyni zamanda, müddətli hərbi xidmətdə olan əsgər və çavuşlar ordu sıralarından tərxis olunurlar. Artıq respublikamızın bütün rayonlarında gənclər hərbi komissarlıqlara gedərək Vətən qarşısında əsgəri borclarını yerinə yetirmək üçün silahlı qüvvələrimizin ayrı-ayrı qoşun növlərində xidmətə yollanırlar. Bu baxımdan hazırda hərbi komissarlıqlarda işlərin qızğın çağır.

Bu günlərdə müddətli hərbi xidmətə çağırışın gedişi ilə tanış olmaq məqsədilə baş çəkdiyimiz Şərur Rayon Hərbi Komissarlığında da eyni qaynaq vəziyyətlə qarşılaşdıq. Komissarlığın həyatına çoxlu sayda çağırışçı və valideyn toplaşmışdı.

Rayonun hərbi komissarı, polkovnik-leytenant Firudin Məmmədov bildirdi ki, çağırış müvafiqliklə davam edir, gənclər könüllü surətdə və həvəslə çağırış vərəqələrində göstərilmiş gündə hərbi komissarlığa gələrək müvafiq prosedur qaydaları keçdikdən sonra xidmət yerlərinə göndərilirlər. Hərbi komissar daha sonra əlavə etdi:

Bu faktıdır ki, ordu dövlətin müstəqilliyinin təminatçısıdır. Bu gün belə bir ordumuz artıq var və ona xüsusi diqqət və qayğı göstərilir: maddi-texniki bazası gündən-gündə möhkəmlənir, şəxsi heyətin sosial-məişət problemləri həll edilir, döyüş qabiliyyəti yüksəlir. Bu gün ordumuzun qarşısında çox mühüm vəzifələr durur. Bir nömrəli vəzifə isə tor-

paqlarımızın yağılardan azad edilməsidir. Silahlı qüvvələrimiz buna qadirdir. Bu vəzifəni qısa vaxt ərzində yerinə yetirmək üçün bütün şərtlər mövcuddur. Şəxsi heyətin psixoloji hazırlığı, döyüş ruhu yüksək səviyyədədir. Deməli, istənilən vaxt torpaqlarımızı başqa yolla, açıq desək, silahlı yolla azad etməyə hazır olmalıyıq.

Çağırışçı gənclər orduya təntənə ilə yola salınırdılar. Rayonun bədiil özfaaliyyətlə kollektivləri sənki öz məharətləri ilə analara, ordu heyətində astanda qadım qoyanlara gözəndiqlig verir, bu günün xoş xatirəyə dönməsi üçün əlvan fon yaradırdılar.

Danyeri kəndinin sakini, valideyn Nizami Şamilov digər gəncləri də oğlu Şamodan ayırmayıb onlara ata öyüd-nəsihəti verdi. Dedi ki, sizə çəkdiyimiz zəhməti əvəzini yalnız Vətənə qeyrətli xidmət etməyinizlə qaytara bilərsiniz. Biz valideynlər siz gənclərin ordudan daha səliqəli, fiziki cəhətdən daha möhkəm qayit-

1907-ci ildə Qafqaz özünün ən məşhur generallarından biri, Naxçıvansklilerin kürəni Maqsud Əlxanovu itirdi. Daşnaklar onu faciəli surətdə məhv etdilər. Onun sədəqətli həyat yoldaşı, general-mayor II Kalbalı xan Naxçıvanski qızı Zərincat bəyim hökumətdən tələb etdi ki, onu dəfn etmək üçün doğulduğu Xunzaxa aparmağa icazə versinlər. Onu yola salanlar arasında Əbülfət ağa və Balabəyim Şahtaxtinskilər də Tiflis dəmiryolu vağzalında kədərlə dayanmışdılar. Artıq qətiyyətli generalar ağılsız, kütübün rəqiblərin ucbatından məhv edildirdilər. Bir neçə il əvvəl general Qryaznevi də beləcə öldürüldü. Aradan 6 il keçməmiş populyar "Qafqaz (Kavkaz)" qəzetində Balabəyim xanım la oğlu Abbas ağa dərin kədərlə yaxın qohumlarına, dostlarına bildirdirdilər ki, polkovnik Əbülfət ağa qəflətən Kutaisidə vəfat edib. Xəbərdarlıq nekroloqu martın 13-də verilmişdi. Elo orada da xəbər verirdilər ki, dəfn mərasimi mərhumun vəsiyyətinə görə martın 20-də doğulduğu Şahtaxtı kəndində olacaqdır. Tiflisdə nüvəba insanları, məşhur hərbiçiləri, nurlu ziyalıları və polkovnikin həmyerliləri-naxçıvanlılar perronda dayanıb Kutaisidə gələn zirehli qatırı gözləyirdilər.



Əbülfət ağa Şahtaxtinski

Həmin nekroloqu dərc olunduğu "Kavkaz" (rusca) qəzetini 94 ildən sonra Tiflisdə Mərkəzi Kitabxanasında tapıb oxuyuram. Hər şeyi anlamama çalışırım. Öz hərbi hünəri ilə tarixlə iz qoymuş, elmi ilə müasirlərini heyran edən polkovnik Əbülfət ağanın vətənə son səfərini damla-damla topladığım xatirələrin işığında xatırlayıram. Heç ağıma gəlməzdi ki, 1980-ci ildə fəaliyyəti ilə maraqlandığım bu cəsur polkovnikin həyat səhifələrini Tiflisdə, Kutaisidə, Qoridə vərəqləməli olacağam. Çox qəribədir ki, qəhrəman naxçıvanlıların axtarışını bəzən məqsədi şəkildə aparmıram. Maraqlı elmi axtarışların çox gərgin vaxtında digər bir qəhrəmana aid sənədlər özü axtarıb tapıb məni. Həmin andaca vaxtı ilə ya yazdıgım, ya da yaddaşıma köçürdüyüm xatirələr köməyimə gəlir.

Əbülfət ağa haqqında ilk dəfə hələ uşaqlıq illərində atamdan eşitmişdim. Sonralar tələbə olanda yene atam dedi ki, tarixin eif sahifələri var ki, onları bilmirsiniz. Amma həqiqət o bilmədiklərinizdir.

1980-ci ildə atam məni Şahtaxtı kəndinə aparıb Əbülfət ağanın məzarını da göstərmişdi. İndi lap tənha qalan bu məzar haqqında bir az sonra danışacağam. Əbülfət ağa haqqında əvvəllər iki-üç yazı yazdıgımızdan çalışacağam ki, təkrarə yazmıyıqlarımızdan söhbət açacağam.

Əbülfət ağa haqqında ASE-nin 1987-ci il neşrinde də məlumat verilib. Ancaq bütün məlumatlar yığcam və sovet ideologiyasına uyğundur. Bu cəsur polkovnik Şərur məhalinin ən zəngin zadəganlarından biri olan Nəcəfzadə ağasının ailəsində 1858-ci ilin oktyabrında Şahtaxtı kəndində doğulub. Onun atasının Naxçıvan və İrəvan şəhərlərində də mülkləri vardı. Ona görə də digər qardaşlarının doğum sənədlərində İrəvan və Naxçıvan yazılıb. Əbülfət ağanın təhsil illəri

11,5x17,5 sm ölçülü və qızıl bəzədilmiş "Quran"ını Azərbaycan Milli Tarix Muzeyinə təqdim ediblər. Onlar İndi Mdivani familiyasını daşıyırlar. Polkovnikin şəxsi Qurani haqqında yazan İrina Kostinanın məlumatından aşkar olur ki, Qonca xanımın saxladığı bu Qurani Əbülfət ağa işitirək etdiyi hərbi döyüşlərdə həmişə sinəsində gəzdirib. Biz çalışacağıq ki, Qonca xanım haqqında da ətraflı məlumat öyrənelik. Onun şəxsi arxivində və albomunda xeyli sənədlər və fotoşəkillər var.

Polkovnik Əbülfət ağa biz düşündüyümüzəndə də məşhur hərbiçilə olub. Əgər belə olma-

Polkovnik Əbülfət ağanın keçdiyi hərbi yol gəncliyimizə nümunədir

Naxçıvan-İrəvan-Tiflis-Peterburq-Moskva-Heydelberq şəhərlərində keçmişdi. 1883-cü ildə onu hərbi işi daha çox maraqlandırdığından yunker məktəbinə imtahan vermiş və əla qiymətlərlə məkəbə daxil olmuşdu. Onun oxuduğu hərbi məkəb Peterburqda yerləşirdi. Hərbi məkəbi bitirdəndən sonra həyatını ordu ilə bağlayan 1904-1905-ci illərdə rus-yapon müharibəsində batalyon komandiri kimi vuruşmuş, məşhur Port-Artur döyüşlərində bilavasitə iştirak etmişdir.

1912-ci ilə aid olan arxiv sənədləri onun polkovnik rütbəsinə olduğunu xəbər verir. Onu da deyək ki, Əbülfət ağanın hərbiçisi şəxsi işini axtarıq. Yaxın vaxtlarda onu sızə təqdim edə biləcəyik. Həmin ildə Rusiya tərəfindən İsvetçərə göndərilmişdi ki, orada hərbi manevarlı müəhəd etsin. Əbülfət ağa dünya şöhrətli alim-nasir Məhəmmədə Şahtaxtlinin doğma əmis oğludur və onun kürəkənidir. Məhəmmədəğanın qızı Balabəyim xanım la İzdıvacından Abbas, Sadiq və Nəcəf adlı oğulları dünyaya gəlmişdi. Amma hamısını Sovet hakimiyyəti illərində güllələdilər. Atanın adını ensiklopediyalara salırdılar (əlbəttə, elə-belə), balalarını isə məhv edirdilər. Arxiv sənədlərində Əbülfət ağanın Qoncabəyim adı bir qızının da olduğunu yazırlar. Hətta onun ölümündən sonra Şahtaxtlinin Əbülfət ağaya məxsus torpaq sahələrində Qonca xanımın da (onun adının güncü variantını da qeyd ediblər-Ketevana-müəllif) adı çəkilir. Qonca xanım haqda az məlumatımız var. Amma fikrimiz var ki, onun Tiflisdə yaşayan nəticələrini axtarıb tapacağam. Çünki onlar Əbülfət ağanın 1879-cu ildən ömrünün sonuna kimi sinəsində gəzdirirdi.

Sovet hakimiyyəti illərində qızıl axtarılar o sərdabənə dağdib ələk-vələk edirdilər. Hətta, bulldozərlə də verdilər bir hissəsini. Yol çəkildilər ki, gələcək nəsilərin bu məşhur Şahtaxtinskilərdən xəbəri olmasın. Amma Allah həmin sərdabədə bir məzarı bu günədək saxlayıb. Əbülfət ağa nəhəng gövdəli olduğundan məzar da böyükdür. Məzarı ne vaxtsa tar-mar ediblər, qızıl-gümüş axtarıblar. Ne yaxşı ki, tamam yox etməyiblər. Belə də qurbətdə, doğulduğu kənddə balağarının yanında dəfn olunmuş vəsiyyət etdiyəndəndir ki, hərbiçinin məzarını zaman İndiyədək Qıvrıqdan Şahtaxtı gömrük keçid məntəqəsinə gədən yolun کنارında qoruyub saxlayıb. Tənha, kədərli görkəmli bu məzarda uyuyan polkovnik Əbülfət ağanın keçdiyi elmi və hərbi yolu, bir də vətən təəssübü bütün yüzilliklərdə gəncliyimizə nümunədir.

Musa QULİYEV

AMEA Naxçıvan bölməsi Tarix, Etnoqrafiya və Arxeologiya İnstitutunun elmi işçisi

Ailə kiçik dövlət, cəmiyyətin ayrılmaz bir hissəsidir

Azərbaycan ailələrinin milli mentalitet, mədəni dəyərlər baxımından dünya ailələrinə nümunə olası cəhətləri çoxdur. Ailələr ağsaqqal-ağbircək, qohum-qardaş himayəsindən, böyüklərin düzgün tərbiyəsindən bəhrələndikləri kimi, dövlətimizin qayğısını, maddi və mədəni dəstəyini də öz üzərlərində daim hiss edirlər. Məhz buna görə də azərbaycanlı ailələrin pozulmaz qanunları, nəsildən-nəslə keçən üstün keyfiyyətləri var. Bu baxımdan hər bir azərbaycanlı yaşayış normalarına, həyat tərzinə, adət-ənənə və davranışlarına görə öz ailesi ilə qürur duyub bilər. Ailə kiçik dövlət, cəmiyyətin ayrılmaz bir hissəsidir. Ailə qurmağı çoxları zahirən hər bir vətəndaşın şəxsi işi hesab edir. Əslində isə bu, ciddi və mühüm məsələdir. Ailə, cəmiyyətin həyat tərzini ayırmaz surətdə bağlıdır. Tarixin bütün dövrlərində ailəyə münasibət müxtəlif olsa da, müasir dünyamızda ailənin əhəmiyyəti daha dərinə dərk edilmiş, onun hərtərəfli inkişafı yolunda mühüm addımlar atılmışdır.

Bu gün müstəqil respublikamızda ailələrin inkişafı üçün bütün hüquqi, maddi, mədəni stimullar təmin olunub. Son illər ərzində ailələrin rifahının yüksəlməsi naminə bir sıra qanunlar, dövlət proqramları qəbul edilib. Bu qanun və proqramların əsas məqsədi "kiçik dövlət" adlandırılan ailələrin maddi rifahının yüksəldilməsi, azteminatlı ailələrin sosial-iqtisadi vəziyyətinin yaxşılaşdırılması ilə bağlıdır. Gənc ailələrə dövlət qayğısının artırılması da ölkə başçısının daim diqqət mərkəzindədir. Bu istiqamətdə həyata keçirilən tədbirlərin təmin edilməsi məqsədilə "Gənc ailə" proqramı qəbul edilib. Bu proqram hər bir gəncin nikahdan öncəki və sonrakı problemlərinin həllinə yönəlməli kompleks tədbirləri nəzərdə tutur.

Ölkəmizdə iqtisadi inkişaf təməllərinin davamlı xarakter alması ölkəmizin hər yerində olduğu kimi, muxtar respublikamızda da əhalinin güzəranının yaxşılaşmasında, sosial rifahının yüksəlməsində özünü qabanaq bürüzə verir. Belə ki, götürülən tədbirlər demografik vəziyyətə də öz təsirini göstərmiş, muxtar respublika əhalisinin sayı artaraq 401 min 756 nəfər təşkil etmişdir. Bu ailələrin orta ölçüsü isə 5 nəfərə yaxındır ki, bu da çoxuşaqlı ailələrin yüksək xüsusi çəkisi fonunda həm Avropa Birliyi, həm də MDB-ye üzv ölkələrin müvafiq göstəricilərini xeyli üstələyir. Milli-mədəni dəyərlərin qorunub saxlanılmasının və ailələrin uzunömürlülüyü naminə aparılan samərəli dövlət siyasətinin nəticəsidir ki, muxtar respublikamızda boşanma halla-

Məhəbbət MİRZƏYEV

"Yeniləşmə ili"ndə yeni uğurlar gözlənilir

Ötən il muxtar respublikamızda bütün sahələrdə böyük nailiyyətlər yadda qalan bir il olmuşdur. Qəzənilan nailiyyətlərdən Yazıqlar Birliyinə də pay düşmüş, şair və yazıqlarımızın 56 kitabı neşr olunaraq oxucuların ixtiyarına verilmişdir.

Yazıqlar Birliyinin sədri Asim Əliyevdən aldığımız məlumata görə, bu il də Birlik qarşıya qoyulan məsələləri uğurla həyata keçirməyi planlaşdırıb. Belə ki, cari ildə əlamətdar günlər münasibəti ilə bir sıra görüşlər, tədbirlər keçirilməsi nəzərdə tutulub. 21 mart Ümumdünya Poeziya günü qeyd ediləcək. NDU-nun Elektron kitabxanasında "Poeziya axşamı" keçiriləcək. Yazıqlar Birliyində ötən illərdə olduğu ki-

mi, bu il də "Gənclər günü" və "Anamın kitabı" ədəbi məclisləri də təşkil olunacaq. Ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 87-ci ildönümü ilə əlaqədar olaraq Birlik üzvlərinin şəgird və tələbələrə görüşü də nəzərdə tutulub.

2010-cu il Şərur ədəbi birliyinin fəaliyyətinə başlamasının 40 illə tamam olur. Bununla əlaqədar olaraq aprel ayında ədəbi almanax neşr olunması planlaşdırılıb. Qeyd edək ki, şair və yazıqlarımızın yubileylərinin, eyni zamanda dünyasını dəyişən Birlik üzvlərinin xatirə gələcəklərini keçiriləcəkdə nəzərdə tutulan tədbirlər sırasında. Oktyabr ayında "Hüseyn Cavid poeziya günləri" də qeyd olunacaq.

Leyla ZEYNALOVA

Qəfil bir zəng gəldi gecəyansı,
Oyandım yuxudan tələş içində.
Tez baxdım saata, saat 3 idi
Çox narahat oldum bu zəngə mən də.

Xeyir xəbər olmaz bu qəfil zəngdə,
Kimsə dərd əlindən qovrulur dedim.
Yoxsa ki, gecənin vədəsində
Narahat etməzdilər heç kimi heç kim.

Qaldırdım dəstəyi bir an içində,
Duydum qəhər boğur danışan kəsi.
O tələş içində söylədi: Oljas,
Üzür qan gölündə Odlar ölkəsi.

Anlaya bilmədim nə olub düzü,
Bildim ki, Bəxtiyar Vahabzadədir.
Söylədi, ay Oljas, tez Bakıya gəl,
Gəl, gör doğma Bakım bir nə gündədir.

Bu qədar haqsızlıq görməyib başər.
Namərd qanımı su kimi içir.
Sovetin tankları Azərbaycanda
Qocanın, cavanın üstündən keçir.

Xahiş eləyirəm mümkün əyləsen,
Gəl, özün şahid ol bu müsibətə.
Gəl, öz gözələnlə gör bu zalımlar
Necə divan tutub bizim millətə.

–Gəlirəm söyləyib, - əsdim dəstəyi
Qızdırma içində yanırıdım ancaq.
Vardı istiliyim, bərk xəstə idim
Dedim getməliyəm olmaz dayanmaq.

"Domodedovoya" gəldim tələsik
Uçdum Moskvadan Bakıya birbaşa.
İyirmi bir yanvar, 90-cı il,
Qəlbimdə atəş var, gözümdə tələş.
Yox idi sənişin təyyarələri,
Hərbi təyyarədə uçmalı oldum.
Həmişə Bakıya gündüz gələrdim.
İndi gecəyan uçmalı oldum.

Düşdüm təyyarədən hərbiçilərlə,
Təyyarə vəğzalı yan qaranlıq.
Özüm də bilmədim nə olub mənə
Məni qəhər boğdu burda bir anlıq.

Bir suyu sovrulmuş dəyirman kimi,
Sükuta dalıbdı Bakı vəğzalı,
Nə gəlib-gedən var, nə də ki, səs-küy,
Yetimə banzəyir Bakımın halı.

Şəhərə getməyə bir taksisi yox,
Nə də bir avtobus gözə dəyirdi.
Elə bil lal olan Bakı vəğzalı
Bu lal harayıyla nəse deyirdi.

Deputat mandatım köməyə çatdı,
Bir hərbi maşına aldılar məni.
Birtəhər şəhərə gəlib yetişdim,
Birinci metroda saldılar məni.

Metroya çatınca mən yol uzunu,
Seyr etdim Bakıda evləri bir - bir.
Yox, duydu, gördüm ki, doğrudan Bakı,
Mən görən əzəliki Bakı deyildir.

Bir gecənin ağrısı

(Poema)

Şair Oljas Süleymanovun dilindən

Bir işıq görünür pəncərələrdən
Işığın qabağın divlər kəsibdir.
Elə bil Bakıda qarşıqə qopub,
Ya da ki, bir güclü tufan əsibdir.

Işıqlı Bakımız işıqsız qalıb,
Yollar qərənfilə qarq olub tamam.
Yollarda, metroda qara lentalar,
Hər yer qan ağlayır haraya baxsam.

Səs-küylü, gülüslü Bakı metrosu,
Bomboşdu, gedəni, gələni yoxdu.
Gözüm qan ağlayır, dərdim dağ olub,
Gözümün yaşını silənim yoxdu.

Bir nəfər-deyəsen bələdçi idi,
Yollunu soruşdum mehmanxananın.
O da asta-asta dindi, danışdı,
Gedəcəyim yerin dedi ünvanın.

Metro vaqonları yene boş idi,
Dəlil ələyirdi sükuət insanı.
Elə öz - özümə fikirləşirdim.
Hani insanları Bakımın, hanı?

Metro vaqonları qara lentalı,
Qəmli, kədərliydilər qansızlar.
Hər yerdə elə bil qəm göyərmişdi,
Qara geyinmişdi yol, vaqon, divar.

Dəhşət içindəydim gördüklərimə
İnana bilmirdim gözlərim daha.
Sanırdım çox yüksək hərarətim var.
Hər şey gözələmə görünür qara.

Mən dəhşət içində çıxdım metrodan,
Allah nə gündədir Bakı, nə gündə?
Qapı-pəncərələr güllə yerlərin
Nişanə saxlayıb odur köksündə.

Vurulmuş əsgərtək səkilər üstə
Əzilmiş, dağılmış maşınları bax.
Hara qan tökülüb onun üstünə
Qərənfil səpiyə bax, qucaq-qucaq.

Gözüm qan ağlayır, gördüklərimə
İnana bilmirəm bu ki dəhşətdir.
Yol boyu elə hey piçildayırım
Bu ki başdan - başa bir cinayətdir.

Gəlib yetişirəm mehmanxanaya,
Burda da elə bil sükuət qonaqdır.
Bir işıq gəlməyir mərtəbələrdən
Deyəsən qarışıq təkə oyaqdır.

Döydüm qapısını mehmanxananın,
Gəliş qocanın necə ağırdı.
İlahi, bu qoca qarışıqın da
Üzündən - gözündən kədər yağdırdı.

O açdı qapını bir an içində
- Oljas Süleymanov, - deyib qışqırdı.
Məni qucaqladı gözələnmədən
Birdən boğdu onu qəhər, hıçqırdı.

Qəfil tanışlıqdan kanxdım mən də
Bilmədim nə deyim doğrusu ona.
Soruşa bilmədim nə olub, nədən
Bakı bürünübdür bu qara dona.

Adım çağnılanda bir an içində,
Yığıldı başıma digər işçilər.
Kimsə piçildadı qəhər içində
Dostun dar günündə yene dost gələr.

Məni doğmalartək əzizlədiyə,
Məna yer verildilər bir an içində.
Orada yeganə qonaq mən oldum,
Qaldım otağıma güman içində.

Binanın onuncu mərtəbəsindən
Boylanıb şəhərə baxırdım gecə,
Gördüm ki, "Volqa" lar, "Juçili" lar da
Əzilib yol boyu düzülüb necə,

Gördüm ki, heç kəsə rəhm olunmayıb,
Gülləbaran olub ağac, ev, şəhər,
Yollar başdan-başa qan izləridir,
Düzülüb yol boyu, minlərlə güllər.

Bir qara bayraqlar dəyir gözüme,
Sən demə şüşəni dəlib keçibdir.
Mənə elə gəldi Bakı şəhəri
Güllərlə bəzənib bu gün elə bil.

Külək uğuldayır, vahimə yayır,
Soyuq illiklərə işləyir yene.
Şüşə çiliklənbir tökülür birdən
Qaldığım otağın döşəməsinə.

Başımın üstündə bir qəfil güllə,
Dəlilik şüşəni dəlib keçibdir.
O qara yanvar yada saldıqca,
Hələ də bədənim ürpeşir indi.

Sonra anladım ki, əsgərlər mənə
İstəyir neçəmi puldurlar bütünü.
Tanrı qorudu ki, o zaman mənə
Qanlı cinayətə şahid əyləsin.

Baxdım divartara bu nədir Allah,
Dəlilik - dəşik olub divarlar bütünü.
Deməli, Bakının bütün evləri
Gülləbaran imiş yene həmin gün.

Mən nəhaq tökülən qanlar görmüşəm,
Bir zaman Peruda, Anqolada da.
Bu günə Bakıda gecəyansı
Düşdü Əfqanıstan, Mozambik yada.

Mən o şəhərlərdə olmuşam bir vaxt,
Görmüşəm pulumyot, top atəşləri.
Ancaq heç bir yerdə Bakıdakı tək,
Düşməni görməmişdi vəhşi işləri.

Bir vaxt Alma - Ata, Tbilisi də,
Beləcə üzləyib ölümle, qanla.
Ancaq imperiya son haqq - hesabın
Çəkmək istəmişdi Azərbaycanla.

Nə qədər nifrət, kini vardısı,
Tökürdü yağıştək Bakının üstə.
Bakı ağnlara sınaq gərirdi,
Qurbanlar versə də dəstəbədestə.

Gecə günəş gözlü səhər getirdi,
Günəş də elə bil o günəş deyil.
Yerdəki bu nəhaq qızıl qanlara
Günəş də xəcalət çəkdi elə bil.

Küçələr elə bil insan səlyidi,
Qərribə izdiham vardı Bakıda.
22 yanvar, 90-cı il
Küçələr, səkilər dardı Bakıda.

Millət bir nəfərtək çıxıb küçəyə
Zalimə sözünü deyirdi o gün.
Qanıqan cəlladlar qəkilib qına
Daldada özünü öyürdü o gün.

Adını yazırdı tarixə Bakı,
Mətamın toy kimi qarşılayırdı.
Həmin gün Şəhidlər Xiyabanını
Bakı elə bil ki, Məkkə sayırdı.

Şəhidlər bir duma qatırı kimi
Keçirdi Bakının küçələrindən.
Qara bayraqları sancıb köksünə
Şəhid oğulları baxırdı Vətən.

Küçələr, döngələr, evlər, səkilər,
Yene başdan - başa qərənfil idi.
Səpib küçələrə qərənfil kimi
Xalq əzizləyirdi ürəkdə dardı.

Yanıb qovrulurdum hey için - için
Mən də türk balası, qazax oğlumam,
Mən ki ürəyimlə, mən ki qanımla,
Soyuma, kökümə - türkə bağliyam.

Dedim qışdan sonra bahar gələcək,
Əyilməz vüqarı Azərbaycanımı!
Mən onu çiçəklilik - güllü görmüşəm
Həmişə baharlı Azərbaycanımı!

Yene yolum düşür Bakıya tez - tez
Yadımdan çıxmayıb ancaq o günlər.
Tarixin ən qanlı səhifəsidir,
Yadımdan çıxarmı bir bax o günlər?

Dünəni ağnılar ürəkdə yara,
Bu gündən səbaha boylanmalıyıq.
Azadlıq eşiqinə, Vətən namına
Yene bir sırada dayanmalıyıq.

Çıxdı hər sınaqdan, çıxdı üzüağ,
Bu gün Azərbaycan nurlu çiraqdır.
Şəhidlər eşiqinə, Vətən eşiqinə
Daha gur alışıb, gur yanacaqdır.

Qisas qiyamətə qalmaz deyiblər,
Yağdın qisasları alınacaqdır.
O zaman Şəhidlər Xiyabanında
Üzeyir "Cəngi"si çalınacaqdır.

Asim YADIGAR

21 - 22 yanvar 2008

Xəbər

Şəhidlər ölməz, vətən əyilməz

Rəsm müsabiqəsi 20 Yanvar faciəsinə həsr olunmuşdur

Naxçıvan MR Rəssamlar Birliyinin sərgi salonunda 20 Yanvar faciəsinin 20-ci ildönümü ilə əlaqədar olaraq ümumtəhsil məktəblərini şagirdləri və all, orta ixtisas məktəblərinin tələbələri arasında rəsm müsabiqəsi keçirilmişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Gənclər və İdman, Təhsil nazirlikləri və Naxçıvan MR Res-

samlar Birliyinin təşkil etdiyi müsabiqədə 50-yə yaxın rəsm əsəri nümayiş etdirilmişdir. Müsabiqədə birinci yeri Şahbuz Rayon Uşaq-Gənclər Yaradıcılıq Mərkəzinin nümayəndəsi Jalə Quliyeva və layiq görülmüşdür. Ordubad şəhər 1 nömrəli orta məktəbin şagirdi Zülfüqar Həsənlı ikinci yeri, Naxçıvan şəhər 11 nömrəli orta məktəbin şagirdi Adil Əsgərov üçüncü yeri çıxmışlar. All və

orta ixtisas məktəbləri tələbələri arasında isə Naxçıvan Dövlət Universitetinin tələbəsi Fizzə Quliyeva birinci, Naxçıvan Mülkiyyət İnstitutunun tələbəsi Nazlı Məmmədova ikinci, Naxçıvan Tibb Məktəbinin tələbəsi Pünhanə Ələkbərova isə üçüncü olmuşlar.

Müsabiqənin sonunda qaliblərə diplomlar təqdim edilmişdir. **Səbuhi HÜSEYNOV**

Hava haqqında

Sinoptiklərin məlumatına görə, muxtar respublikamızın bəzi yerlərdə yağın olacağı, dağlıq ərazilərdə qar yağacağı gözlənilir. Saniyədə 5-10 metr sürətlə Qərb küləyi əsəcək.

Naxçıvan şəhəri	Babək rayonu	Culfa rayonu	Şahbuz rayonu
Gecə -1...-5	Gecə -1...-5	Gecə 1...6	Gecə -1...-6
Gündüz 2...6	Gündüz 2...6	Gündüz 5...10	Gündüz 5...10
Kəngərli rayonu	Sərur rayonu	Ordubad rayonu	Sədəzək rayonu
Gecə -1...-5	Gecə -1...-5	Gecə 0...5	Gecə -1...-6
Gündüz 5...10	Gündüz 5...10	Gündüz 4...9	Gündüz 4...9

Allah rəhmət elsin

Naxçıvan Dövlət Filarmoniyasının direktoru Elman Əliyev	ƏLƏKBƏR QULİYEVİN	ƏLİ YARIN
vəfatından kədərləndiyini bildirir və mərhumun ailəsinə dərin hüznə başsağlığı verir.	vəfatından kədərləndiyini bildirir və mərhumun ailəsinə dərin hüznə başsağlığı verir.	vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.
Naxçıvan Dövlət Filarmoniyasının direktoru Elman Əliyev və filarmoniyasının kollektivi ilahə Mirzəyevaya, əmis!		



ŞƏRQ QAPISI

Baş redaktor:
RABİL KƏTANOV

Ünvan: AZ-7000,
Naxçıvan s. Təbriz küçəsi, 1.
Telefonlar: Məsul katib: 45-62-47
Şöbələr: 45-81-44, 45-51-18
Müxbirlər: 45-75-21
Faks: 44-52-52

Qeydiyyat №: 575

Əlyazmalara cavab verilmir
və onlar geri qaytarılır

Nömrəyə məsul: Səbuhi Hüseynov

Qəzet redaksiyanın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələndirilib və "Əcəmi" NPB-də ofset üsulu ilə çap olunmuşdur.

Tiraj: 3700. Sifariş № 80